
   

         Kritéria pro přijetí na Základní školu Nový svět, Opava, příspěvková organizace  

Základní škola je škola založena na Montessori principech. Ředitelka školy stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 

165 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném  
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí žáka k základnímu 

vzdělávání.   

1. Uchazeč s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve spádové oblasti 

(město Opava), který přichází z Montessori předškolního vzdělávání.  

2. Uchazeč s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve spádové oblasti 

(město Opava), který má sourozence v Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková 

organizace ve školním roce 2025/2026.   

3. Uchazeč s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve spádové oblasti 

(město Opava), seřazeni podle počtu bodů v testu souladu s Montessori prostředím.   

4. Uchazeč s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo spádovou 

oblast (město Opava), který přichází z Montessori předškolního vzdělávání.  

5. Uchazeč s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo spádovou 

oblast (město Opava), který má sourozence v Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková 

organizace ve školním roce 2025/2026.  

6. Uchazeč s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo spádovou 

oblast (město Opava), seřazeni podle počtu bodů v testu souladu s Montessori prostředím.  

 

Přijímáni budou uchazeči v pořadí od kritéria 1, dále kritéria 2, následně kritéria 3 podle 

počtu dosažených bodů, kritéria 4 až kritéria 6 až do počtu volné kapacity školy. V případě 

nedostatečné kapacity bude přistoupeno k losování z uchazečů, kteří se v rámci kritérií 

umístí na stejném místě.  

Zápis je určen pro děti, které do 31. 8. 2025 dovrší věk šesti let, nebo dětem, kterým byl 

povolen odklad plnění povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025.  

Místo trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu se posuzuje ke dni podání Žádosti  
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 do Montessori třídy 

Základní školy Nový svět, Opava, p. o.  

Nejvyšší povolený počet žáků Základní školy Nový svět, Opava, příspěvková organizace:   

180 žáků   

Počet volných míst pro školní rok 2025/2026:  

20 žáků   

Dne 25. 4. 2025 ve 13.00 hod. proběhne losování uchazečů za přítomnosti notářky, zástupce 

školské rady, vedení města Opavy.   

Dne 28. a 29. 4. 2025 v čase 8:00 hod. - 10:00 hod., 13:00 - 14:00 hod. můžete u Bc. Nikol 

Raschkové v kanceláři školy využít svého práva vyjádřit se k podkladům před vydáním 

rozhodnutí dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění.   

Opava, 20. 3. 2025 Mgr. Hana Rozsíval Kroupová, DiS., ředitelka školy 


